08/04/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1743

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 167

RESUMO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Publicação Nº 344811

Prefeitura Municipal de Itarana

Espírito Santo

TERMO DE RESUMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N° 069/2020
COMPROMITENTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITARANA/ES
COMPROMISSÁRIA: AGNES COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 03.450.477/0001-67
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico financeiro do valor
unitário do lote 04 da Ata de Registro de Preços, conforme demonstrado na tabela abaixo:

ORIGEM: Pregão nº 035/2020
AMPARO: Decreto Municipal n° 690/2016 e Lei Federal nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: O início de vigência deste Termo Aditivo dar-se-á a partir do primeiro dia útil
subsequente ao da publicação do seu extrato na imprensa oficial, até o final da vigência da Ata
de Registro de Preços original.

Itarana/ES, 07 de abril de 2021

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

LOTE DESCRIÇÃO QTD
VALOR

UNITÁRIO
INICIAL

%
AUTORIZADO

PARA O
REEQUILÍBRIO

VALOR
UNITÁRIO COM
REEQUILÍBRIO

VALOR TOTAL
DO LOTE COM
REEQUILÍBRIO

004

ALCOOL GEL
ANTISSEPTICO 70%
para assepsia e
limpeza das mãos,
eliminando 99,9%
dos germes comuns.
Aprovado pela anvisa
e fda. Embalagem
com 4,3kg.

604 R$22,60 34,95% R$30,50 R$18.422,00

Câmara Municipal

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE TRABALHO N° 004/2021
Publicação Nº 344923

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE TRABALHO N° 004/2021

Procedimento Administrativo: Protocolo de fls. 70-F, nº 044-I de 06/03/2021, e Protocolo 82-V, nº 140 de 07/03/2021.

Origem: Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Itarana-ES.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, inscrita no CNPJ sob o nº 32.400.293/0001-
90, com sede administrativa na Rua Paschoal Marquez, nº 75, Centro, Itarana/ES, CEP 29.620-000, representada por seu
presidente EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 030.988.647-37 e portador do
RG nº 1.095.579-ES, residente na Rua Ângelo Chiabai, s/nº, Bairro Santa Terezinha, Itarana/ES, CEP 29.620-000.

CONTRATADO: HIGOR CORRÊA MOSSIN, brasileiro, solteiro, advogado inscrito no quadro da OAB/ES sob o nº 34.434,
inscrito no CPF sob o nº 139.037.127-10, e portador do RG nº 3.093.635 SPTC ES, com endereço à Rua Edésio Marcos,
Nº 262, Casa, Cohab, Itarana/ES, CEP 29.620-000.